2022 年 10 月 12 日

各 位

会 社 名  九 州 電 力 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長執行役員 池辺 和弘

（コード：9508 東証プライム、福証）

問合せ先 原子力発電本部 原子力企画グループ長 竹添 卓英

ＴＥＬ．  (０９２)７６１－３０３１

川内原子力発電所１，２号機の運転期間延長認可申請について

当社は、2022 年 10 月 12 日、川内原子力発電所１，２号機の運転期間延長認可に係る

申請書を原子力規制委員会へ提出しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．運転期間延長認可申請の概要

当社は、「核原料物質、核燃料物質及び原子炉の規制に関する法律」第 43条の 3の 32

に基づき、運転期間を 60年とする運転期間延長認可申請を実施しました。

運転期間延長認可申請にあたっては、特別点検を実施し、原子炉容器や原子炉格納容

器などの健全性を確認するとともに、劣化状況に関する技術的な評価や施設管理方針を

策定し、60 年までの運転期間を想定しても問題ないことを確認しています。

２．運転期間延長認可申請における運転期間（20 年延長）
(1) 川内１号機の運転期間満了日：

2044 年 ７月 ３日（60 年運転）  [現 状： 2024 年 ７月 ３日（40 年運転）]

(2) 川内２号機の運転期間満了日：

2045 年 11 月 27 日（60 年運転）  [現 状： 2025 年 11 月 27 日（40 年運転）]

３．今後の見通し

当社は、今後の国の審査に真摯かつ丁寧に対応するとともに、地域の皆さまに安心し、

信頼していただけるよう、安全・安定運転に万全を期してまいります。

なお、業績への影響等、開示すべき事項が判明した場合は、速やかにお知らせいたしま

す。

以 上